
DELIBERAZIONE N. 53 DEL 20/12/2019 

 
Oggetto: affidamento del servizio di preparazione e distribuzione pasti per il 

Centro Diurno Integrato per anziani “Don Sandro Mezzanotti” di Treviglio a 
favore della società DUSSMANN srl – CIG Z512B772C2 
 

 
VISTI:  

- lo statuto di Ygea S.r.l., ed in particolare l'art. 14 “Amministratori”, approvato 
in data 4 settembre 2013 con atto rep. 45731, raccolta n. 20892; 

- il verbale di assemblea straordinaria di Ygea S.r.l. del 4 settembre 2013 

deliberato presso il Notaio Armando Santus con atto rep. 45731, raccolta n. 
20892; 

- il decreto sindacale n. 8 del 07/11/2017 con il quale la sottoscritta veniva 
nominata Amministratore Unico della Società Ygea S.r.l.; 

- i poteri e le competenze attribuiti all'Amministratore Unico dal vigente statuto di 

Ygea S.r.l.; 
 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 2 del 22/01/2019 con la quale si procedeva 
all’affidamento diretto alla società Dussmann del servizio di ristorazione presso il 

Centro Diurno sino al 31/12/2019, con eventuale riformulazione della scadenza 
qualora, per effetto del numero di pasti forniti, si superi il tetto limite di cui all’art. 36 
del d.lgs. 50/2016; 

 
VERIFICATA la non fattibilità del progetto di coinvolgimento sociale della Cooperativa 

onlus Quercia di Mamre, con la quale si era ipotizzato un progetto della durata di un 
anno per la fornitura dei pasti al Centro Diurno di Treviglio, anche al fine di sviluppare 
una sinergia con un’importante realtà che opera direttamente sul territorio e che 

dispone di una struttura adeguata al servizio; 
 

RICHIAMATA la procedura, successiva alla verifica di impossibilità a procedere con la 
Quercia di Mamre, di affidamento esperita in data 13/12/2019 ai sensi dell’art. 36 co. 
2 d.lgs. 50/2016 e avente scadenza in data 20/12/2019 ore 12.00 con invito a 

presentare offerta alle seguenti società, selezionate tra le società presenti sul 
territorio: 

- SERCAR RISTORAZIONE COLLETTIVA DI TREZZO SULL’ADDA; 
- GENESI SRL DI TREVIGLIO; 
- PUNTO RISTORAZIONE SRL DI GORLE; 

 
ATTESO che la suddetta procedura ha avuto esito negativo con la mancata adesione di 

tutte e tre le società; 
 
RITENUTO, considerati i tempi necessari all’avvio di un’ulteriore procedura e l’obbligo 

di procedere con la fornitura dei pasti presso il Centro senza alcuna interruzione, di 
richiedere alla ditta DUSSMANN disponibilità a un nuovo affidamento sino al 

31/05/2019, nelle more della predisposizione di una procedura aperta da affidarsi alla 
SUA del Comune di Treviglio; 
 

VISTA la conferma di disponibilità della ditta DUSSMANN a procedere al nuovo 
affidamento a pari condizioni rispetto all’affidamento in essere; 

 
VERIFICATO che la società è in regola dal punto di vista contributivo così come da 

documentazione in deposito presso la sede amministrativa di Ygea Srl; 



L'Amministratore Unico di Ygea S.r.l. 

 
DELIBERA 

1. Di prendere affidare alla società DUSSMANN SERVICE S.R.L. (P.IVA 
00124140211), con sede a MILANO (MI) in via San Gregorio n. 55 il servizio di 
produzione e distribuzione dei pasti presso il Centro Diurno Integrato di Treviglio 

dal 01/01/2020 al 31/05/2020 nelle more dell’avvio della procedura aperta 
tramite SUA del Comune di Treviglio per l’importo pasto di € 5,64 per un numero 

stimato di pasti pari a 3.615 e quindi per un importo complessivo stimato pari a € 
20.388,60. 

2. Di dare mandato alla SUA del Comune di Treviglio per la predisposizione della 
procedura aperta con atto successivo; 

3. Di procedere con l’acquisizione della documentazione necessaria al 

perfezionamento degli affidamenti e, in particolare: 
a. dichiarazione relativa all’inesistenza di eventuali relazioni di parentela o affinità 

sussistenti con gli amministratori e i dirigenti di Ygea e alla conoscenza del 
contenuto nel piano di prevenzione della corruzione redatto ai sensi della 
L.190/2012; 

b. dichiarazione sostitutiva in merito ai requisiti di ordine generale, ai sensi 
dell’art. 80 del D. Lgs. 50/2016; 

c. dichiarazione di assunzione degli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari, ai sensi dell’art. 3, L. 136/2010; 

4. Di aver verificato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, 

ovvero di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, 
oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di 

soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave 
inimicizia o rapporti di credito o debito. 

 

  
Treviglio, 20 dicembre 2019 

 
L'Amministratore Unico di Ygea S.r.l. 

Dott.ssa Maria Flora Renzo 

 

 
 
 


